1

	[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРАНСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2019
г. Яранск

                               № 87

	О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников,

олимпиады по основам православной культуры

в Яранском районе в 2019/20 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Кировской области от 05.10.2016 г. № 5-913 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в Кировской области»,  распоряжением  министерства образования Кировской области от 26.09.2019  № 805 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2019/2020 учебном году» Управление образования Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.      Установить сроки проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, олимпиады по основам православной культуры в 2019 году согласно приложению № 1.
            2.
Установить время начала олимпиады с 9-00, время организационного сбора членов предметных комиссий (жюри) с 8-30.

3.
Определить состав участников муниципального этапа по классам согласно приложению № 2.

4.
Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа олимпиад согласно приложению № 3.

5.
Утвердить состав предметных комиссий муниципального этапа олимпиад школьников в 2019/20 учебном году согласно приложению № 4.

6.
Утвердить состав предметно-методических комиссий по составлению заданий районных олимпиад младших школьников согласно приложению № 5.

7.
Определить местом проведения муниципального этапа олимпиады КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска.
          8.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Начальник Управления образования Яранского района

	   Ю.А.Скрябина

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Управления образования Яранского муниципального района Кировской области

от 25.10.2019 № 87

Сроки проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников,
олимпиады по основам православной культуры
 в 2019 году согласно
07 ноября

– экология

08 ноября

– английский язык

09 ноября

– русский язык (5-11 классы)

11 ноября

– право

16 ноября

– литература

17 ноября

– физика

19 ноября

– история

21 ноября

– искусство (мировая художественная культура)

22 ноября                       ​   – обществознание

23 ноября

– немецкий язык

24 ноября                       ​   – астрономия

27 ноября

– основы православной культуры

29-30 ноября

– физическая культура

30 ноября

– экономика

01 декабря

– биология

07 декабря

– география

07 декабря

– русский язык (4 класс)

12 декабря

– технология

08 декабря

– химия

14 декабря

– математика (4 класс)

15 декабря

– математика (5-11 классы)

21 декабря

– основы безопасности жизнедеятельности

22 декабря
          – информатика и ИКТ
	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Управления образования Яранского муниципального района Кировской области

от 25.10.2019 № 87

Состав участников муниципального этапа по классам
	Предмет

	Состав участников

	Русский язык
	4-11 классы

	Английский язык
	5-11 классы

	Немецкий язык
	5-11 классы

	Информатика
	7-11 классы

	Право
	9-11 классы

	Экология
	7-11 классы

	Литература
	5-11 классы

	Физика
	7-11 классы

	География
	7-11 классы

	Обществознание
	7-11 классы

	Физическая культура
	7-11 классы

	Астрономия
	5-11 классы

	История
	7-11 классы

	Искусство (МХК)
	7-11 классы

	Экономика
	7-11 классы

	Биология
	7-11 классы

	Химия
	8-11 классы

	Технология
	7-11 классы

	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-11 классы

	Математика
	4-11 классы

	Основы православной культуры
	4-11 классы

_____________

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Управления образования Яранского муниципального района Кировской области

от 25.10.2019 № 87

Состав оргкомитета по подготовке и проведению
муниципального этапа олимпиад
	КОЛЕСНИКОВА

Людмила Александровна

	- заместитель начальника Управления образования Яранского района, председатель оргкомитета

	БАКШАЕВ

Александр Вадимович

	- методист отдела информационно-методической работы Управления образования Яранского района

	БЫКОВА

Людмила Александровна

	- методист отдела информационно-методической работы Управления образования Яранского района

	ВИНОКУРОВА

Елена Владимировна

	- заместитель директора КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска (по согласованию)

	ХОХОЛКОВА

Анна Васильевна

	- методист отдела информационно-методической работы Управления образования Яранского района

	____________

	Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Управления образования Яранского муниципального района Кировской области

от 25.10.2019 № 87

Состав предметных комиссий муниципального этапа олимпиад школьников
в 2019/20 учебном году
Русский язык (5-11 класс)
Председатель жюри Ожиганова С.И., МКОУ СШ с УИОП №3

5 класс

Новикова Н.Б.,МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова, председатель

Царегородцева Н.В., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

Полушина А.В., МКОУ СШ м. Знаменка

Черепанова И.А., МКОУ ОШ д. Пушкино

6 класс

Бакулова Н.И., МКОУ СШ м. Знаменка, председатель

Чистополова С.М., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

Ожиганова С.И., МКОУ СШ с УИОП №3

Рудометова С.Г., МКОУ ОШ с.Никола

7 класс

Полтавский А.Н., МКОУ СШ с УИОП №3, председатель

Ваганова Л.В. КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

Зуева Т.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

8 класс

Цапаева Е.М., МКОУ СШ с УИОП №3, председатель

Белоусова Т.В., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

Васильева Е.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

9 класс

Киверина С.Н., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова, председатель

Русинова М.С., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

Секерина Т.Е., МКОУ ОШ м.Опытное Поле

10-11 класс

Матейцева Е.Н., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска, председатель

Семенова Е.И., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

Крашенинникова И.В., МКОУ СШ с УИОП №3

Литература (5-11 класс)

Председатель жюри Ожиганова С.И., МКОУ СШ с УИОП №3

5 класс

Новикова Н.Б., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова, председатель

Царегородцева Н.В., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

Полушина А.В., МКОУ СШ м. Знаменка

Черепанова И.А., МКОУ ОШ д. Пушкино

6 класс

Бакулова Н.И., МКОУ СШ с. Знаменка, председатель

Чистополова С.М., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

Ожиганова С.И., МКОУ СШ с УИОП №3

Рудометова С.Г., МКОУ ОШ с.Никола

7 класс

Полтавский А.Н., МКОУ СШ с УИОП №3, председатель

Ваганова Л.В., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

Зуева Т.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

8 класс

Цапаева Е.М., МКОУ СШ с УИОП №3, председатель

Белоусова Т.В., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

Васильева Е.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

9 класс

Киверина С.Н., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова, председатель

Русинова М.С., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

Секерина Т.Е., МКОУ ОШ м.Опытное Поле

10-11 класс

Матейцева Е.Н., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска, председатель

Семенова Е.И., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

Крашенинникова И.В., МКОУ СШ с УИОП №3

География

Председатель жюри – Арефьева Е.В., МКОУ СШ с УИОП №2 им.А. Жаркова г. Яранска

7 класс

Кибардина Л.А., МКОУ ОШ м. Опытное Поле, председатель
Лапенкова С.В., МКОУ ОШ с. Никола

Седых Н.К. МКОУ ОШ с. Никулята

8 класс

Кузнецова Т.Г.,  МКОУ СШ м. Знаменка, председатель
Клешнина Е.В., МКОУ ОШ с. Салобеляк

Пуртова Ф.И., МКОУ ОШ д. Пушкино

9 класс

Кожинова С.Ю., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель
Тюлькина Л.П., МКОУ ОШ с. Каракша

10-11 классы

Арефьева Е.В., МКОУ СШ с УИОП №2 им.А. Жаркова г. Яранска, председатель
Шалагинова Е.П., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

Биология
Председатель жюри – Афанасьева О.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

7 класс

Седых Н.К., МКОУ ОШ с. Никулята, председатель
Мотовилова Л.Г., МКОУ ОШ д. Пушкино

Бакшаев А.В., МКОУ ОШ м. Опытное Поле

8 класс

Попова Н.Г., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель
Цыпукова М.А., МКОУ СШ м. Знаменка

Тюлькина Л.П., МКОУ ОШ с. Каракша

9 класс

Погосян Т.Г., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель
Мосунова И.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

10 класс

Шалыгина Л.Л., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска, председатель
Шевнина Н.Н., МКОУ ОШ с. Никола

11 класс:

Неверова Т.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель
Береснева Н.В., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

Химия
Председатель жюри – Афанасьева О.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

8 класс

Кренева О.В., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска, председатель

Шевнина Н.Н., МКОУ ОШ с. Никола

Тюлькина Л.П., МКОУ ОШ с. Каракша

9 класс

Логинова Е.В., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель
Шалыгина Л.Л., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

Бакшаев А.В., МКОУ ОШ м. Опытное Поле

10-11 класс

Неверова Т.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель
Цыпукова М.А., МКОУ СШ м. Знаменка

Экология
Председатель жюри – Неверова Т.В., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

7-9 класс

Арефьева Е.В., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска, председатель
Погосян Т.Г., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

Афанасьева О.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

10-11 класс

Мосунова И.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель
Шалыгина Л.Л., МКОУ СШ с УИОП № 2 им. А. Жаркова г. Яранска

Попова Н.Г., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

Жюри для оценки исследовательских работ:

Богданова А.М., МБУ ДО ДДТ Яранского района

Бакшаев А.В., методист ИМС МКУ РЦО

Стяжкина Л.А., МБУ ДО ДДТ Яранского района

Физика
Председатель жюри – Токарев А.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

7 класс

Смирнова Л.Л., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель

Зверева Г.Г., МКОУ СШ с УИОП №3

Толстобова Т.П., МКОУ ОШ д. Пушкино

8 класс

Попенова Е.А., МКОУ СШ с УИОП №2, председатель

Макарова В.Е., МКОУ СШ с УИОП №3

Зезель З.И., МКОУ ОШ с. Каракша

9 класс

Бобыкина Л.А., МКОУ ОШ с. Салобеляк, председатель

Бакшаева Л.И., МКОУ СШ м. Опытное Поле

Шатунова Л.П., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

10 класс

Староверова Е.Н., МКОУ СШ с УИОП №3, председатель

Токарев А.А., МКОУ СШ с УИОП №2

11 класс

Лопаткин Е.В., КОГОБУ СШ с УИОП, председатель

Лутошкин И.А., МКОУ СШ м. Знаменка

Технология
Председатель жюри – Швецова М.Г., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

· Девочки

7-8 класс:

Пряхина В.И., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

Баранова Т.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

9-11 класс:

Швецова М.Г., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

Дербенёва Е.В., МКОУ ОШ с. Никулята Зверева?

· Мальчики

7 -11 класс:

Лапшин А.И., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска , председатель
Черепанов В.А., КОГОБУ СШ  с УИОП г. Яранска

Лутошкин И.А., МКОУ СШ м. Знаменка

Английский язык

Председатель жюри – Куликовских О.Ю., КОГОБУ  СШ с УИОП г. Яранска

5 класс

Мальцева Т.Г. МКОУ ОШ с. Салобеляк, председатель

Полухина Д.В. МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

6 класс

Калимуллина И.П. , МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова  г. Яранска, председатель

Кислицына С.Л., МКОУ ОШ с. Каракша

7 класс

Рычкова Н.И. , КОГОБУ  СШ с УИОП г. Яранска, председатель

Толстобова Т.П., МКОУ ОШ д.Пушкино

8 класс

Сторожева  Т.В.,  МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель

Скулкина Н.В. , КОГОБУ  СШ с УИОП г. Яранска

9 класс

Ефремова М.Н., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова  г. Яранска, председатель

Юферева И.В., МКОУ СШ м.Знаменка

10 класс

Емашова Е.В., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель

Кислицына Т.Н., КОГОБУ  СШ с УИОП г. Яранска

11 класс

Красилова Т.В., КОГОБУ  СШ с УИОП г. Яранска, председатель

Токарева Е.В., МКОУ СШ с УИОП № 3 г. Яранска

Немецкий язык

Председатель жюри – Баженова Е.А., КОГОБУ  СШ с УИОП г. Яранска

5-6 класс

Сазанова Н.А.,МКОУ ОШ с. Никола, председатель

Скулкина Н.В., КОГОБУ  СШ с УИОП г. Яранска

Всеволодова Н.В., МКОУ ОШ с.Салобеляк

7-8 класс

Баженова Е.А., КОГОБУ  СШ с УИОП г. Яранска, председатель

Ворончихина А.А., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

Волкова М.А., МКОУ СШ м.Знаменка

9-11 класс

Матвеева Ф.В., МКОУ ОШ м. Опытное Поле, председатель

Николаева И.В., МКОУ ОШ с. Никулята

Беспятых Г.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г. Яранска

Астрономия
Председатель жюри – Токарев А.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

5-11 класс

Токарев А.А., МКОУ СШ с УИОП №2, председатель

Лутошкин И.А., МКОУ СШ м. Знаменка

Кожинова С.Ю., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

Информатика

Председатель жюри – Кожинова Е.Л., МКОУ СШ с УИОП № 3 г. Яранска

7-8 классы

Мальцева Г.А., МКОУ СШ м. Знаменка, председатель

Толстобова Т.П., МКОУ ОШ д. Пушкино

9-11 классы

Соловьева Е.Ю., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска, председатель

Кузовкова Н.В.,МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова г.Яранска

Математика

Председатель жюри - Макарова В.Е., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска
5 класс

Смирнова Л.Л., КОГОБУ СШ с УИОП, председатель

Шурыгина С.В., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

Зезель З.И., МКОУ ОШ с. Каракша

6 класс

Шатунова Л.П.,КОГОБУ СШ с УИОП, председатель

Кожинова Е.В., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

Бакшаева Л.И., МКОУ ОШ м. Опытное Поле

7 класс

Морычева Ф.В., КОГОБУ СШ с УИОП, председатель

Одинцова Т.В., МКОУ СШ м. Знаменка

Зверева Г.Г., МКОУ СШ с УИОП №3

8 класс

Киселева Г.В., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова, председатель

Кореева И.И., МКОУ СШ с. Никулята

Перепелкина З.А., МКОУ СШ с УИОП №3

9 класс

Ефремова Л.Е., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова, председатель

Новикова О.Е., МКОУ ОШ м. Опытное Поле

10 класс

Швецова Н.П., КОГОБУ СШ с УИОП, председатель

Бобыкина Л.А., МКОУ ОШ с. Салобеляк

11 класс

Маточкина Т.И., КОГОБУ СШ с УИОП, председатель

Попенова Е.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

МХК (Искусство)

Председатель жюри – Швецова М.Г., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

7-9 классы

Муравьева И.Н., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель

Пряхина В.И., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

10-11 классы

Протасова С.И., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель
Щеглова С.В., МКОУ СШ м. Знаменка

История

Председатель жюри – Акаева Е.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

7 класс

Протасова С. И., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель

Санникова В.Н., МКОУ ОШ с.Каракша

8 класс

Ипатова Е.П., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска, председатель
Лапенкова С.В., МКОУ ОШ с. Никола

9 класс

Волкова Е.Е., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель
Соловьев М.В., МКОУ ОШ с. Салобеляк

Щеглова С.В., МКОУ СШ м. Знаменка

10 класс

Золотова М.Л., МКОУ ОШ м. Опытное Поле, председатель
Кельщикова В.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

11 класс

Бакшаева Т.А., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель
Хорюшина И.Г., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

Право
Председатель жюри – Акаева Е.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

9 класс

Протасова С.И., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель
Щеглова С.В., МКОУ СШ м. Знаменка

10 класс

Бакшаева Т.А., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель
Ипатова Е.П., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

Золотова М.Л., МКОУ ОШ м. Опытное Поле

11 класс

Хорюшина И.Г., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска, председатель
Волкова Е.Е., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

Экономика
Председатель жюри – Акаева Е.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

7-9 классы

Хорюшина И.Г., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска, председатель
Щеглова С.В., МКОУ СШ м. Знаменка

10-11 классы

Бакшаева Т.А., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель
Протасова С.И., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

Золотова М.Л., МКОУ ОШ м. Опытное Поле

Швецова Н.П., учитель математики КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

Обществознание
Председатель жюри – Акаева Е.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

7 класс

Протасова С. И., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель
Акаева Е.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

8 класс

Кельщикова В.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска, председатель
Лапенкова С.В.,  МКОУ ОШ с. Никола

9 класс

Золотова М.Л., МКОУ ОШ м. Опытное Поле, председатель
Соловьёв М.В., МКОУ ОШ с. Салобеляк

10 класс

Хорюшина И.Г., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска, председатель
Бакшаева Т.А., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска
Щеглова С.В., МКОУ СШ м. Знаменка

11 класс

Волкова Е.Е., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель
Ипатова Е.П., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

Основы безопасности жизнедеятельности

Председатель жюри – Цапаева А.Н., МКОУ СШ с УИОП № 3 г. Яранска

7 класс:

Большакова Л.А., МКОУ ОШ с. Никола, председатель
Дербенева Е.В., МКОУ ОШ с. Никулята
8 класс:

Романов В.А., МКОУ СШ м. Знаменка, председатель
Ширкина Г.Т., МКОУ ОШ д. Пушкино

9 класс:

Бакшаева Л.И., МКОУ ОШ м. Опытное Поле, председатель

Винокурова И.В., МКОУ ОШ с. Каракша

10-11 класс:

Киверин А.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска, председатель
Кренев Н.Л., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска, председатель
Физическая культура
Председатель жюри Быков С.В., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

ТЕОРИЯ

1. Чернягова С.Н., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска

2. Тараканова Е.Н., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

3. Марасанова Т.Л., МКОУ СШ с УИОП №3

4. Симонова М.А., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

5. Рокина Г.И., МКОУ СШ с УИОП №3

6. Овсянникова Т.А., старший инструктор-методист МБУ СШ

7. Созонова Г.Л., зам. директора по СП МБУ СШ

СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ

1. Рязанов А.Г.- старший судья, МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

2. Симонова М.А., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

3. Тарасова Н.И., МБУ СШ

4. Шастина С.М., МБУ СШ
5.       Рокина Г.И., МКОУ СШ с УИОП № 3

ГИМНАСТИКА (юноши)

1. Быков С.В. – старший судья, КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска
2. Коновалов В.В., МКОУ ОШ м. О-Поле

3. Топаев С.Л., МКОУ СШ с УИОП №3
4.       Русинов А.А., МКОУ СШ м. Знаменка
ГИМНАСТИКА (девушки)

1. Емашова Л.Г, МБУ СШ, старший судья

2. Тараканова Е.Н., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

3. Марасанова Т.Л, МКОУ СШ с УИОП №3

4. Чернягова С.Н., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

1. Емашова Л.Г., МБУ СШ, старший судья,

2. Шастина С.М., МБУ СШ
3. Быков С.В., КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска
4. Бочкарев Н.А., МБУ СШ
Счетная комиссия:

Овсянникова Т.А., МБУ СШ

Созонова Г.Л., МБУ СШ

Основы православной культуры

Председатель жюри – Винокурова Е.В., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

4-11 классы:

Трушкова Л.В., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

Бакшаев А.В., методист отдела ИМР Управления образования Яранского района

Математика 4 класс

Председатель жюри – Быкова Л.Н., методист отдела ИМР УО Яранского района

4 класс

Коноплева Л.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска, председатель

Васильева А.А., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

Лебедева Л.С., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

Сысолятина Т.А., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

Токтаева Г.И., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

Русский язык 4 класс

Председатель жюри – Быкова Л.Н., методист отдела ИМР УО Яранского района

4 класс

Винокурова Т.С., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска, председатель

Некрасова О.Ю., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

Смоленцева Г.Л., МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

Царегородцева А.М., МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

Черепанова Н.П., КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

____________
	Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Управления образования Яранского муниципального района Кировской области

от  25.10.2019 №87

Состав предметно-методических комиссий

по составлению заданий районных олимпиад младших школьников

Русский язык, 4 класс

1. Винокурова Т.С., учитель начальных классов МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска

2. Смоленцева Г.Л., учитель начальных классов МКОУ СШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска

3. Черепанова Н.П., учитель начальных классов КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

Математика, 4 класс

1. Коноплева Л.А., учитель начальных классов МКОУ СШ с УИОП №2 им. А.Жаркова

2. Сысолятина Т.А., учитель начальных классов КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

3. Токтаева Г.И., учитель начальных классов МКОУ СШ с УИОП №3 г. Яранска